
 1 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2022 

Fundacja Santander Bank Polska S.A im. I.J. Paderewskiego 

 

 

1.1 Fundacja Santander Bank Polska S.A. im. I.J. Paderewskiego z siedzibą w Warszawie przy  ul. Al. Jana Pawła 

II 17, 00-854 Warszawa ustanowiona została przez Bank Zachodni S.A. we Wrocławiu na podstawie aktu 

notarialnego z dnia 17 XII 1997 roku (rep. A 798/97) przed notariuszem Janiną Jarząbek we Wrocławiu.  

Fundacja Santander Bank Polska S.A. wpisana została do rejestru fundacji prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy dla Wrocławia- Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego postanowieniem z dnia 15 VII 2002 r. (sygn. Akt WR VI NR REJ. KRS 9571/01/795) pod numerem 

KRS 120807.  

 

1.2 Fundacja działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 6.IV.1984 r. o fundacjach (Dz. U. Z roku 1991, nr 46, 

poz. 203) oraz w oparciu o statut Fundacji Santander Bank Polska S.A.  

Fundacja posiada nr identyfikacyjny REGON 932198147 nadany jej przez Urząd Statystyczny we Wrocławiu 

w dniu 26 VI 2000 r. oraz numer identyfikacji podatkowej NIP 897-16-35-900 nadany jej przez Urząd 

Skarbowy Wrocław - Stare Miasto w dniu 18 VIII 2000 r., który po zmianie siedziby Fundacji w czerwcu 

2004 r. do Poznania przeniesiony został do Urzędu Skarbowego Poznań-Śródmieście, a w roku 2009 do 

Warszawy do I Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście.  

 

1.3 W 2022 roku nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Fundacji Santander Bank Polska S.A. 

 

1.4 Skład Zarządu Fundacji w 2022 roku:  

 Marzena Atkielska  - Prezes Zarządu  

 

1.5 W 2022 roku nie nastąpiły zmiany w Radzie Fundacji:  

 Michał Gajewski – Przewodniczący Rady Fundacji  

 Teresa Notz – Wiceprzewodnicząca Rady Fundacji  

 Artur Sikora – Członek Rady Fundacji 

 Cezary Szefler – Członek Rady Fundacji 

 Wojciech Kostecki – Członek Rady Fundacji   

 Maria Wlaźlak – Członek Rady Fundacji  

 Dorota Żołądkiewicz – Członek Rady Fundacji  

 

1.6  Główne cele statutowe Fundacji Santander Bank Polska S.A. to wspieranie następujących dziedzin:  

- ochrona zdrowia i pomoc społeczna, 

- pomoc ofiarom klęsk żywiołowych, 

- oświata i wychowanie,  

- kultura,  

- propagowanie kultury fizycznej i sportu, 

- nauka i technika, 
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- działalność charytatywno- opiekuńcza, 

- kult religijny, 

- bezpieczeństwo publiczne, 

- ochrona środowiska, 

- cele dobroczynne, 

- pomocy społecznej, w tym pomoc dzieciom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych osób i dzieci, 

- wsparcie Polaków i Polonii oraz osób polskiego pochodzenia żyjących poza granicami kraju. 

 

Fundacja Santander Bank Polska S.A. realizowała w 2022 roku cele statutowe  

w ramach niżej opisanej strategii i wymienionych projektów: 

 

Fundacja Santander Bank Polska działa w przestrzeni społecznej stwarzając możliwości rozwoju ludziom 

młodych i ambitnym. Dzięki działaniom edukacyjnym Fundacja chroni przed wykluczeniem społecznym 

dzieci oraz osoby starsze.  

Pracownicy Santander Bank Polska S.A. za pośrednictwem wolontariatu pracowniczego Fundacji mają 

możliwość zaangażowania się w działania na rzecz lokalnych społeczności, pomocy potrzebującym oraz 

realizowania swoich własnych pasji.   

Dzięki zaangażowaniu Fundacji, lokalne środowiska, często w niewielkich miejscowościach rozwijają się i 

podejmują coraz śmielej działalność w obszarach najistotniejszych dla ich przyszłości. Fundacja świadomie i 

konsekwentnie, na różnych obszarach swojej działalności działa kierując się hasłem „Myślimy o przyszłości, 

działamy dziś”. Fundacja stawia na rozwój i każdego roku inwestuje w nowe projekty, które zmieniają 

przestrzeń nas wszystkich na lepszą.  

 

25 lat pomagania – Gala Fundacji Santander 

 

Fundacja w 2022 r. obchodziła swoje 25 lecie działania, 9 czerwca w teatrze Scena Relax świętowaliśmy ten 

jubileusz. Był tort, przemówienia, występy, wspomnienia, a przede wszystkim wspaniali Goście                                   

i niezapomniane emocje. Swoją obecnością zaszczycili nas członkowie Zarządu Santander Bank Polska S.A.             

i Rady Fundacji. Byli z nami także reprezentanci organizacji współpracujących z fundacją, stypendyści, 

wolontariusze i ambasadorzy, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, uczelni wyższych                     

i innych placówek oświatowych, a także przedstawiciele szpitali, wspieranych przez fundację podczas akcji 

Podwójna Moc Pomagania i poMoc jest w nas. 

Mieliśmy okazję podziękować wszystkim osobom , które z nami współpracują i dzięki którym nasza praca 

jest dużo łatwiejsza. Były także specjalne życzenia dla fundacji, prosto z dużego ekranu popłynęły do nas 

ciepłe słowa od Doroty Wellman i Marty Klepki, Janka Meli, Anny Dymnej, a także od Prezydentów Miasta 

Gniezna.  

Podczas uroczystości fantastycznie zaprezentowali się stypendyści fundacji: Antonina 

Waliszewska (pianistka) oraz Natalia Skonieczna (harfistka) oraz Krzysztof Polnik (akordeon), był też Gość 

Specjalny – Ignacy Jan Paderewski. W trakcie gali odbył się także Quiz charytatywny, którego zwycięzcy 

wytypowali trzy organizacje, które otrzymują darowizny w wysokości 1000 złotych: Fundacja Ocalenie, 

Fundacja Mali Bracia Ubogich oraz Fundacja Anny Dymnej Mimo Wszystko. 
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Główną atrakcją muzyczną obchodów 25-lecia była wersja koncertowa spektaklu „Abonament                              

na szczęście” – utwory Agnieszki Osieckiej w wykonaniu Olgi Bończyk, Anastazji Simińskiej, Agaty Walczak                 

i Kamila Dominiaka z muzyką na żywo. 

 

 

 

 

2. Programy Grantowe  

 

2.1. Program Grantowy „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO” 

 
Liczba wniosków , które wpłynęły do programu :  323 

Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie:  20 

Łączna liczba beneficjentów: 10 756 

Łączna kwota przekazanych środków w ramach programu: 200 000 złotych 

Wysokość grantu: 10 tysięcy złotych 

 

 

Fundacja w roku 2022 ogłosiła VIII edycję konkursu grantowego: "Tu mieszkam, tu zmieniam EKO" po raz 

trzeci o charakterze ekologicznym. Celem programu było wprowadzenie zmian w lokalnych środowiskach, 

edukacja ekologiczna oraz integracja mieszkańców. Jury konkursu szczególnie doceniało oryginalne 

inicjatywy ekologiczne wynikające z potrzeb społecznych. W ramach projektu powstały m.in. ogrody 

wertykalne, parki kieszonkowe, ogrody deszczowe, roślinne murale oraz zielone biblioteki i przystanki 

komunikacji miejskiej.  
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2.2. Program Grantowy „Bank Młodych Mistrzów Sportu” 

 
Liczba wniosków, które wpłynęły do programu :  517 

Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie:  25 

Łączna liczba beneficjentów: 6245 

Łączna kwota przekazanych środków w ramach programu: 150 000 złotych 

 

Program grantowy Bank Młodych Mistrzów Sportu ma na celu promocję przedsięwzięć sportowych oraz zasad 

fair play w sporcie. Celem programu jest zachęcenie młodych ludzi do aktywnego stylu życia, bo ruch ma 

ogromny wpływ na funkcjonowanie całego organizmu, kondycję i ogólne samopoczucie. W ramach V edycji 

programu wsparte zostały przedsięwzięcia sportowe dla osób w wieku od 5 do 26 lat.  

 

Wnioski mogły składać organizacje pracujące na rzecz dzieci i młodzieży tj. kluby sportowe, fundacje, 

stowarzyszenia, szkoły, przedszkola, koła gospodyń wiejskich, biblioteki, domy kultury, samorządy i inne 

organizacje posiadające zdolność prawną. 

W ramach programu dofinansowane zostały m.in. drużynowe zawody sportowe, olimpiady, paraolimpiady, 

treningi, imprezy sportowe oraz inne wydarzenia promujące aktywny i zdrowy styl życia.  

     

2.3. Program Grantowy „Haki na Cyberataki” 

Ogólnopolski program grantowy dotyczący bezpieczeństwa w sieci 

 

 
Budżet programu: 1 200 000 złotych 

Wysokość grantów: 

6 grantów w wysokości 100 tysięcy złotych 

9 grantów w wysokości 50 tysięcy złotych 

Liczba wniosków, które wpłynęły do programu: 40 
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Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie: 15  

Łączna liczba beneficjentów: 21 976 

 

 „Haki na Cyberataki” to konkurs grantowy Fundacji, który wystartował pod koniec 2021 roku. Projekt miał na 

celu poszerzenie wiedzy na temat bezpieczeństwa 

finansów osobistych, w tym również bezpiecznego 

bankowania, a także zwiększenia świadomości 

możliwych zagrożeń i znajomości zasad, które pozwolą 

się przed nimi chronić. 

Tematyka realizowanych projektów dotyczyła m.in.: 

 ochrona przed przestępstwami typu 

wyłudzenia i fraudy (socjotechnika,  

manipulacja; phishing, vishing) 

 bezpieczne korzystanie z bankowości 

elektronicznej 

 bezpieczne zarządzania swoimi finansami w sieci, w tym w mediach społecznościowych                                          

i komunikatorach. 

Autorami projektów mogły być organizacje społeczne o charakterze non profit posiadające zdolność prawną, 

takie jak fundacje i stowarzyszenia, które działają min. 2 lata i posiadają udokumentowane doświadczenie w 

realizacji projektów edukacyjnych. 

 

Projekt „Seniorze bądź bezpieczny” 

 

Organizatorzy: Polska Platforma Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu  

 

 

 

 

 

 

 

„Realizowany przez nas projekt „Tędy Bezpieczniej” zwiększył swobodę, poczucie bezpieczeństwa Seniora na 

cyfrowej drodze bankowości elektronicznej. Znacząco wpłynął na 

zmniejszenie poczucia osamotnienia (wykluczenie) oraz  dzięki 

zwiększonej aktywności fizycznej, wywarł pozytywny wpływ na 

zdrowie i styl życia. Na szczególną uwagę zasługuje trwałość 

projektu oraz możliwość wykorzystania powstałej aplikacji w innych 

dziedzinach edukacji: ekologia, historia, przyroda itd.„ – Damian 

Soczewka wiceprezes zarządu Stowarzyszenia Liderów 

Współdziałania Pomocy Społecznej i Medycznej na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Starszych "POMOST". 
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3. Darowizny na rzecz oświaty i wychowania w tym kulturalne oraz charytatywne  

 

Fundacja Santander Bank Polska S.A. w 2022 roku przekazała darowizny o charakterze edukacyjnym, 

kulturalnym, charytatywnym oraz ze zbiórek koleżeńskich. Przykłady naszych działań: 

 

3.1 Projekt na rzecz oświaty i wychowania w tym kulturalne  

 

30.edycja konkursu plastycznego na medal i małą formę rzeźbiarską pn. "Teatr zwierciadłem życia. Moje 

spotkania z teatrem” organizowanego przez Muzeum Miejskie Wrocławia. 

 

„Moje spotkania z teatrem” to tytuł 30. edycji konkurs plastycznego na medal i małą formę rzeźbiarską 

organizowanego przez Muzeum Miejskie Wrocławia. Fundacja Santander dofinansowała zakup nagród 

rzeczowych dla laureatów, Konkurs jest organizowany od niemal 4 dekad i jest to największy konkurs tego 

rodzaju na Dolnym Śląsku. Co roku uczestnicy wykonują w swoich placówkach prace konkursowe w formie 

medalu lub małej rzeźby. Konkurs w 2022 roku nosił tytuł „Teatr zwierciadłem życia. Moje spotkania z teatrem”. 

W konkursie, który ma charakter integracyjny biorą udział dzieci i młodzież.  Prace są dostarczane do Muzeum , a 

następnie są one oceniane przez jury konkursu, w którego skład wchodzą m.in. znawcy sztuki medalierskiej i 

plastycy. Niezależnie od poziomu pracy, wszystkie są wyeksponowane na wystawie pokonkursowej w salach 

ekspozycyjnych Muzeum Miejskiego Wrocławia. Otwarciu tej wystawy towarzyszy uroczysty wernisaż i krótkie 

spotkanie z gościem specjalnym, związanym z tematyką edycji.  

 

W edycji z 2022 roku pod tytułem "Teatr zwierciadłem życia. 

Moje spotkania z teatrem” wzięło udział 244 uczestników (w 

tym 82 osoby z niepełnosprawnościami, 26 z Centrów Rozwoju i 

Aktywności Dzieci i Młodzieży oraz z ośrodków 

wychowawczych). Były to dzieci i młodzież z 10 placówek 

specjalnych i opiekuńczo-wychowawczych, 14 placówek 

szkolnych (w tym z klasą integracyjną), a także z 2 domów 

kultury. Przyznano łącznie 174 nagrody, wyróżnienia i 

wyróżnienia specjalne. 

 

 

3.2 Projekt charytatywny 

 

Zbiórka na rzecz seniorów z Domów Pomocy Społecznej 

Od 14 listopada do 4 grudnia 2022 r. 

 

Zbiórka prowadziliśmy na rzecz seniorów z Domów Pomocy Społecznej, do których dotarliśmy dzięki współpracy 

z Fundacją Święty Mikołaj dla Seniora. Celem akcji było pozyskanie funduszy na zakup sprzętu rehabilitacyjnego 

dla osób starszych, schorowanych i samotnych. Wspólnie zebraliśmy 20 000 złotych 
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„Wierzymy, że dobro, to jedna z tych rzeczy, które się mnożą, gdy się je dzieli. Jako Fundacja Święty Mikołaj dla 

Seniora jesteśmy niezwykle wzruszeni i dumni, że w 2022 roku dzieliliście z nami swój czas. Dzięki wspólnie 

zorganizowanej zbiórce z Fundacją Santander, dobro dotrze w te najbardziej samotne, smutne i zapomniane 

zakątki naszego społeczeństwa - do naszych Seniorów. Działając razem, prowadzimy do realnej 

zmiany świata na lepsze”.- Joanna Dacka – Pełnomocnik Zarządu  

Fundacji Święty Mikołaj dla Seniora.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Akcja „Podwójna moc pomagania” i wsparcie na rzecz Ukrainy 

 

W odpowiedzi na agresję Rosji na Ukrainę Fundacja Santander wraz z 

Grupą Santander Bank Polska realizowała programy pomocy przeznaczone 

dla ukraińskich pracowników, klientów oraz całego dotkniętego wojną 

społeczeństwa.  Cykliczna akcja „Podwójna Moc Pomagania” w roku 2022 

była poświęcona Ukrainie. Między innymi dzięki ofiarności ponad 26,5 

tysięcy osób udało nam się łącznie przekazać ponad 4,25 mln złotych. 

Grupa Santander w Polsce przeznaczyła 1,5 mln złotych na podwajanie 

otrzymanych wpłat. Pieniądze trafiły do organizacji koordynujących pomoc 

dla osób dotkniętych wojną - PAH, Unicef oraz PCK. Darowiznę̨ otrzymało 

także miasto Przemyśl. 

 

Wybrane darowizny związane z pomocą dla dotkniętej wojną Ukrainy:  

 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce – 120 248,99 zł na 

dofinansowanie zakupu karuzeli na plac zabaw, wyposażenie sali 

“Doświadczania świata”, sali rekreacyjnej dla dzieci, sali do hydroterapii 

oraz zestawu ogrodowego na taras w Placówce Interwencyjnej. Wsparcie 

trafiło do Programu SOS Wioski Dziecięce w Kraśniku, w którym przebywają 

dzieci z Polski i z Ukrainy.   

 

Fundacja Polska Akcja Humanitarna - 1 166 840,95 zł darowizna na rzecz 

realizacji organizowanego przez Fundację Polska Akcja Humanitarna 

projektu: "PAH’s Temporary Emergency Relief Assistance Programme for People Who Fled Ukraine”, 

polegającego na udzielaniu pomocy finansowej, na pokrycie niektórych podstawowych potrzeb życiowych, 

osobom najbardziej potrzebującym, które uciekły z Ukrainy z powodu wojny. 

 

Fundacja Polska Akcja Humanitarna – 10 000,00 zł na rzecz akcji SOS Ukraina polegającej na przygotowaniu i 

realizacji działań stanowiących reakcję na kryzys w Ukrainie oraz na udzielaniu pomocy uchodźcom z Ukrainy na 

terytorium Polski.  

 

Stowarzyszenie Mieszkańców dla Trzebnicy - 10 700,00 zł dofinansowanie organizacji kursów języka polskiego 

dla uchodźców.  
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KULCZYK FOUNDATION - 55 782,28 zł wparcie projektu „Cześć 

dziewczyny” pomagającego kobietom i dzieciom z Ukrainy. 

Pieniądze pochodziły z ogłoszonej przez nas specjalnej zbiórki 

finansowej trwającej od 15 czerwca do 15 lipca 2022 roku.  

 

Polski Czerwony Krzyż – 500 000,00 zł darowizna na pomoc 

humanitarną na rzecz Ukrainy, w szczególność na zakup sześciu 

defibrylatorów. 

 

UNICEF – 2 333 681,00 zł dofinansowanie programu „POMOC dla UKRAINY”, w tym na zakup zestawów dla 

położnych, środków opatrunkowych, sprzętu chirurgicznego, koncentratorów tlenu oraz materiałów 

edukacyjnych, kocy i odzieży zimowej dla dzieci i młodzieży. 

 

Gmina Miejska Przemyśl – 250 000,00 zł darowizna dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2, w którym 

udziela się pomocy dzieciom z Ukrainy. Środki przeznaczono między innymi na zakup laptopów, kserokopiarek, 

drukarek, projektorów, tablic interaktywnych oraz wyposażenia kuchni i stołówki. 

 

Stowarzyszenie Centrum Pomocy Humanitarnej PTAK – 22 140,00 zł darowizna na pokrycie kosztów  

transportu uchodźców z Ukrainy na terytorium Polski. 

 

Fundacja „Nienieodpowiedzialni" - 200 00,00  zł darowizna  na zakup dwóch pojazdów medycznych.  

 

Fundacja im. Księdza Aleksandra Fedorowicza „Przyjaciele Alego” – 10 552,82 zł darowizna na  zakup 

wyposażenia karetki, która została przekazana szpitalowi w Dnipro w ramach pomocy Ukrainie. 

 

Dolnośląską Fundacja na Rzecz Pieczy Zastępczej „Przystanek Rodzina” – 120 248,99 zł dofinansowanie 

zakupu wyposażenia ośrodka w Starym Wołowie 12, w którym przebywają dzieci z ukraińskiej pieczy zastępczej. 

Wyposażenie obejmowało zakup pralki, zmywarki, stojaków na rowery, wentylatorów, oczyszczaczy  powietrza, 

lamp owadobójczych, aparatów przeciw komarom, filtrów i dyspenserów do wody oraz wyposażenia na 

zewnątrz budynku w tym m.in. trampolin ogrodowych, wyposażenia placu zabaw i ćwiczeń oraz ławek, a także 

żywności oraz środki czystości. 

 

Miasto Białystok - Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Białymstoku – 120 248,99 zł 

dofinansowanie prac remontowych czterech pokoi i bawialni przeznaczonych dla osieroconych dzieci z Ukrainy 

objętej stanem wojny. Prace remontowe obejmowały wymianę paneli winylowych na podłodze, malowanie ścian 

i sufitów, zabudowanie rur ciepłowniczych, założenie rolet okiennych, wymianę drzwi oraz zakup mebli w tym 

min. szaf, łóżek, biurek, krzeseł oraz zabudowę przedpokoju w formie szaf i wieszaków. 

 

Stowarzyszenie Mieszkańców dla Trzebnicy – 2 000,00 zł  dofinansowanie organizacji kursów języka polskiego 

dla uchodźców z objętej stanem wojny Ukrainy. Środki na ten cel zostały zebrane w ramach akcji charytatywnej 

„Bo świat to My”. 
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Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce – 

20 000,00 zł darowizna celowa na wsparcie finansowe organizacji 

pozarządowych obejmujących pomocą m.in. Uchodźców i Ukrainę 

oraz osoby fizyczne znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, w 

ramach plebiscytu "Gwiazdy Dobroczynności".   

 

 

 

Dodatkowo Fundacja Santander przekazała ponad 50 laptopów osobom prywatnym i organizacjom 

wspierającym uchodźców ukraińskich w ramach akcji „Komputery dla Ukrainy”. W grudniu 2022 r. we 

współpracy z Komitetem Ochrony Praw Dziecka Fundacja Santander zorganizowała Mikołajki dla około 

trzydzieściorga dzieci z Ukrainy w wieku 6-13 lat.  

 

5. Program Stypendialny 

 
Liczba wniosków, które wpłynęły do Fundacji: 563 

Wsparliśmy: 25 stypendystów   

Wysokość stypendium:  5 000 zł 

Łączna kwota przeznaczona na stypendia: 125 000 złotych 

 

Program Stypendialny Fundacji Santander ma na celu wsparcie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej bez 

względu na kryterium dochodowe. Stypendium stanowi nagrodę za trud włożony w naukę i jest motywacją do 

dalszej pracy. Chcemy, aby stypendium przyczyniło  się  do rozwijania talentów i pasji oraz aby stworzyło 

uczniom z całej Polski możliwość kształcenia się na najwyższym poziomie, a przy tym otworzyło  zdolnej 

młodzieży drzwi do najlepszych ośrodków akademickich. Wsparcie finansowe przeznaczone jest dla wybitnych 

uczniów siódmych i ósmych klas szkół podstawowych i średnich z terenu całej Polski. Stypendium może być 

przeznaczone na działania związane z rozwojem talentu i pasji m.in. na zakup instrumentów, pokrycie udziału w 

konkursach i zawodach, w tym międzynarodowych, udział w warsztatach czy obozach tematycznych.  

 

Gala Stypendialna 2022 

Zobacz filmik 

https://www.youtube.com/watch?v=zen3iKblVrI 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zen3iKblVrI
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6. Wolontariat pracowniczy 

 

Liczba zaangażowanych wolontariuszy: 1972 

Liczba akcji: 210 

Liczba osób objętych pomocą: 11 430 

Budżet: 104 249 złotych 

 

Wolontariat pracowniczy rozumiany jest jako wszelkie inicjatywy promowane i wspierane przez Fundację 

Santander Bank Polska, w które dobrowolnie angażują się pracownicy Santander Bank Polska. Poświęcają oni 

swój czas (częściowo możliwie również w czasie pracy) wykorzystując swoje umiejętności w celu wspierania 

działań, projektów oraz organizacji non-profit z korzyścią dla lokalnych społeczności. Wolontariusze przy 

wsparciu organizacyjnym i merytorycznym fundacji, dobrowolnie realizują działania społeczne wynikające z 

potrzeb lokalnych. Wolontariat realizowany jest na trzech płaszczyznach: wolontariat czasu, kompetencyjny i 

edukacja ekonomiczna. Wolontariusze wykazali się ogromną kreatywnością i organizowali projekty, które 

odpowiadały na bieżące potrzeby lokalnych społeczności.  

 

10 najlepszych wolontariatów w 2022 roku 

 

1. Charytatywne Morsowanie 

Organizatorem akcji, w której czynnie wzięli udział wolontariusze Fundacji było Stowarzyszenie Kilometry 

Pomocy. Projekt ma na celu popularyzację morsowania i jego wpływu na zdrowie człowieka a przede wszystkim 

zbiórkę środków na pomoc dla chorego dziecka. Morsowanie odbywa się  na terenie jeziorka Pawłowice we 

Wrocławiu. Poprzednie morsowania na przełomie 2021 i 2022 pozwoliły zebrać na wsparcie leczenia Ewy i Lenki 

w sumie ponad 32 000 złotych. Tegoroczna zbiórka odbyła się na rzecz 14-letniego Szymona, który walczy z 

rakiem. Na leczenie Szymka udało się zebrać kwotę 29 400 złotych. 

Koordynator: Marin Osiadły 

 

2. Akademia Dobrego Klimatu Region Białystok 

Wolontariusze z 1 Regionu Białystok w ramach projektu zorganizowali piknik integracyjny dla polskich i 

ukraińskich dzieci przebywających w domach dziecka w Białymstoku. W grudniu w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej „Radość” odbyło się przedstawienie teatralne „Kopciuszek” wyreżyserowane i zagrane przez 

wolontariuszy. W przedstawieniu nie pada ani jedno słowo, muzyka ilustruje całą historię, więc bariera językowa 

nie stanowiła problemu. Po przedstawieniu św. Mikołaj wręczył dzieciom przygotowane również przez 

wolontariuszy paczki.  

Koordynatorka: Joanna Załęgowska, Rafał Książek 

 

Zobacz filmik z akcji 

https://www.youtube.com/watch?v=COLNkwldSWE 

 

3. Spotkanie z reprezentacją Polski w piłce nożnej dla podopiecznych Fundacji na Ratunek Dzieciom z 

Chorobą Nowotworową  

https://www.youtube.com/watch?v=COLNkwldSWE
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Z okazji Dnia Dziecka na stadionie Tarczyński Arena we Wrocławiu dla podopiecznych Fundacji na Ratunek 

Dzieciom z Choroba Nowotworową zorganizowano spotkanie z piłkarzami Reprezentacji Polski. W 

trakcie  spotkania dzieci miały okazje kibicować piłkarzom oraz podczas indywidualnego spotkania mogły zrobić 

pamiątkowe zdjęcia i porozmawiać ze swoimi idolami.  

koordynatorka: Agnieszka Perczyk  

 

4. Dom dla Maćka  

Akcja wolontariacka miała na celu uchronić 6-letniego Maciusia przed domem  dziecka. Pani Małgosia, jego 

mama była w trudnej sytuacji życiowej i otrzymała kuratora ze  względu na złe warunki mieszkaniowe.  Po 

otrzymaniu takiej informacji  Edyta Zamelska wraz z grupą wolontariuszy z 1 Regionu w Lesznie, 

wolontariuszami ze Stowarzyszenia Gramy dla Góry oraz Fundacji  Castoramy postanowili wyremontować 

zniszczony dom oraz wyposażyć go w nowe meble i niezbędne sprzęty. Wolontariusze popołudniami pracowali 

przy remoncie. W drugim etapie dobudowali również  łazienkę, której rodzina  do tej pory nie miała. Dzięki 

ciężkiej pracy i wytrwałości naszych wolontariuszy Maciek został z mamą i babcią w nowym, przytulnym domu. 

Na realizację projektu udało się  pozyskać ponad 55 000 złotych. 

koordynatorka: Edyta Zamelska  

 

5. Onkoigrzyska  

 

Onkoigrzyska to cykliczne impreza mająca na celu wsparcie dzieci zmagających się z chorobami 

nowotworowymi. Ma zachęcić do uprawiania sportu w formie rekreacji również w grupie osób obciążonych 

schorzeniami nowotworowymi. Nasi wolontariusze pomagali przy organizacji wydarzenia, prowadzili gry i 

zabawy dla dzieci oraz przygotowali słodki poczęstunek. W Onkoigrzyskach wzięło udział ponad 80 dzieci. 

Fundacja była partnerem wydarzenia. 

Organizatorzy: Katedra i Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu „Przylądek Nadziei”, Fundacja „Na ratunek dzieciom z chorobą nowotworową”, 

Zakład Fizjoterapii w Medycynie Zabiegowej i Onkologii, Wydział Fizjoterapii Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu. 

koordynatorka: Agnieszka Perczyk 

 

Zobacz filmik z akcji 

https://www.youtube.com/watch?v=3m3w0Ts-DZ8 

 

6. Uczymy się starości  

 

W czerwcu pracownicy 1 i 3 oddziału Santander Bank Polska w Lesznie  przeprowadzili projekt edukacyjny  jak 

radzić sobie w „jesieni życia” dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej. Podczas  spotkania 

wolontariusze  wraz z członkami  swoich rodzin, opiekunami DPS-u i zaprzyjaźnionym Stowarzyszeniem „Wygraj 

Siebie” umilili czas  domownikom poprzez program artystyczny, wspólny posiłek i rozmowy oraz konkursy z 

nagrodami. W ramach projektu wolontariusze wcześniej zebrali w oddziałach nagrody, upiekli ciasta oraz 

przygotowali produkty na grilla. Projekt uczy empatii oraz cierpliwości i zrozumienia dla potrzeb starszych osób.  

koordynatorka: Edyta Zamelska 

https://www.youtube.com/watch?v=3m3w0Ts-DZ8
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7. Słoneczna Przystań w Dolinie Słońca  

 

W 2022 roku zakończono budowę altany „Słoneczna Przystań” dla podopiecznych Fundacji Anny Dymnej „Mimo 

Wszystko”. Powstała ona dla osób  z niepełnosprawnością intelektualną na terenie ośrodka „Dolina Słońca”                 

w Radwanowicach. Piękna, drewniana altana istnieje dzięki działaniom i pomysłowi wolontariuszy Fundacji 

Santander z Makroregionu Południowego. W 2021 roku 

podczas licytacji, wyprzedaży garażowej w 1. Oddziale w 

Krakowie i darowizn własnych pracowników Santander 

Bank Polska zebranych zostało na ten cel ponad 43 000 

złotych. Wolontariusze również posadzili rośliny i kwiaty na 

przestrzeni  

wokół altanki.  

koordynator: Daniel Wiśniowski 

 

Zobacz film z akcji 

https://www.youtube.com/watch?v=IEi_xtD52mw 

 

8. Pożegnanie lata  

 

W ramach akcji w Wiechlicach koło Zielonej Góry odbył się piknik integracyjny „Pożegnanie lata” . Był on okazją 

do spotkania się podopiecznych Stowarzyszenia Syndrom, które opiekuje się dziećmi z zespołem Downa, ich 

rodzin oraz zaprzyjaźnionych osób. Wolontariusze Fundacji poprowadzili zabawy ruchowo-sportowe, promując  

ruch na świeżym powietrzu i zdrowy styl życia oraz zorganizowali także wspólnego grilla. W trakcie pikniku 

miała miejsce sesja fotograficzna zrealizowana przez kursantów z Lubuskiej Akademii Fotografii, której efektem 

było wydanie pięknego kalendarza na 2023 rok ukazującego osoby z Zespołem Downa.  

koordynatorka: Marzena Zdanowicz 

 

 

9. Zabiegani dla Promyczka  

 

W listopadzie 2022 roku nasi wolontariusze z Otwocka włączyli się w organizację i promocję III Biegu 

Charytatywnego „Zabiegani dla Promyczka” im. Rafała Umińskiego 

zorganizowanego przez Fundację Domowe Hospicjum Dziecięce 

Promyczek z okazji 12-lecia działalności Domowego Hospicjum 

Dziecięcego Promyczek w Otwocku. Dochód z cegiełek w całości został 

przekazany na prowadzenie hospicjum, które opiekuje się dziećmi 

chorymi na raka oraz ich rodzinami.   

koordynator: Rafał Książek 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=IEi_xtD52mw
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10. Lodówka na medal z Prezydentem  

W ramach projektu „Lodówka na Medal” w Gnieźnie odbyły się lekcje dla uczniów szkół podstawowych, podczas 

których dzieci i młodzież uczyła się racjonalnego gospodarowania żywnością i co zrobić, żeby jej nie marnować. 

Lekcje przeprowadzili: nasz wolontariusz Sławomir Stróżyk, dyrektor 1 oddziału Santander Bank Polska w 

Gnieźnie, wspólnie   z Michałem Powałowskim  zastępcą prezydenta Miasta Gniezna. Celem projektu jest uczenie 

młodych ludzi właściwych postaw i zachowań konsumenckich, a przede wszystkim jak nie marnować żywności.  

koordynator: Sławomir Stróżyk 

 

Zobacz filmik z akcji 

https://www.youtube.com/watch?v=66YDtYiCEJQ  

 

7. Projekt „Klub Płomyka” 

 

Fundacja Santander Bank Polska realizuje projekt od 2019 roku. „Kluby Płomyka” to pomieszczenia w 

domach dziecka, szpitalach czy placówkach szkolno-wychowawczych, które Fundacja remontuje i wyposaża 

zgodnie z potrzebami dzieci tam przebywającymi. Do programu kwalifikuje się placówki, w których brakuje 

pomieszczeń do nauki, wypoczynku, zabawy czy rehabilitacji lub są w niezadawalającym stanie 

technicznym. Podczas prac wymieniane są podłogi, drzwi, naprawiane ściany i wszystko to, co wymaga 

zmiany. Następnie pokoje wyposażane są w wygodne meble, 

sprzęt AGD i RTV, zabawki, gry, sprzęt do ćwiczeń itp. Planując 

nowe przestrzenie, brane są pod uwagę potrzeby dzieci i ich 

rodziców. Projekty za każdym razem były konsultowane z osobami 

na co dzień przebywającymi w palcówkach, w których powstawały 

kluby. Każdy z nich był niepowtarzalny i wyjątkowy.  

Inspiracją do powstania projektu był wolontariat przeprowadzony 

z inicjatywy członków zarządu Santander Bank Polska w jednym z 

warszawskich szpitali. Wówczas po raz pierwszy we współpracy z 

Fundacją Santander członkowie zarządu banku wyremontowali 

szpitalne pokoje i wyposażyli je w nowe meble. Motywacją do 

pracy była myśl, że odnowione miejsce przyniesie chorym wiele 

radości. Kontynuując dobrą praktykę przedstawiciele Fundacji 

wspólnie z pracownikami banku znaleźli kolejne placówki 

potrzebujące podobnych zmian. 

 

Od początku trwania projektu wyremontowaliśmy 11  pokoi. „Kluby Płomyka” powstały w następujących 

placówkach: 

1. Dom Dziecka „Nadzieja” w Jeleniej Górze 

2. Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu  

3. Szpital Kliniczny im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im.  Karola Marcinkowskiego w 

Poznaniu 

https://www.youtube.com/watch?v=66YDtYiCEJQ
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4. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Łomży 

5. Dom dla Dzieci „W Parku”, Olsztyńskie Centrum Pomocy Dziecku (dwa pomieszczenia)  

6. Szpital św. Wojciecha w Gdańsku na Oddziale Kardiochirurgii Dziecięcej im. WOŚP  

7. Szpital św. Anny w Piasecznie 

8. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Waldemara Kikolskiego w Białymstoku  

9. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie.  

Zobacz filmik: 

https://www.youtube.com/watch?v=DJXf8svoQ0A&t=2s 

W 2022 roku wyremontowaliśmy 1 pomieszczenie, poczekalnie dla najmłodszych pacjentów w 

Uniwersyteckim Szpitalu Kliniczny we Wrocławiu. Jego  koszt to 40 950 złotych. 

8. Inne projekty  

 

8.1 Seniorzy samodzielni i bezpieczni w sieci 

 

Jak nie dać się oszukać internetowym oszustom i zadbać o bezpieczeństwo swoich pieniędzy i danych? – na te i 

wiele innych pytań seniorzy mogli znaleźć odpowiedź podczas warsztatów realizowanych przez Fundację 

Santander Bank Polska na terenie całego kraju. Scenariusz i materiały zostały w całości przygotowane przez 

Wolontariuszy.  

„Wyłudzenia wśród osób starszych to spory problem. Dlatego Fundacja Santander wraz z Policją od kilku lat 

wspólnie działają na rzecz bezpieczeństwa seniorów – podkreśla Marzena Atkielska , prezes Fundacji Santander. 

Projekt „Seniorzy samodzielni i bezpieczni w sieci” to cykl działań edukacyjnych - konferencji, spotkań i 

warsztatów, w trakcie których chcemy uświadomić starszym osobom, że warto korzystać z dobrodziejstw 

internetu, ale przy tym trzeba przestrzegać pewnych zasad, dzięki którym w wirtualnym świecie nie spotka nas 

nic złego.  

Świat cyfrowy, nowe technologie, nieograniczone możliwości komunikowania się, dostępu do wiedzy, informacji 

i rozrywki, to bez wątpienia kusi. Ważne jest jednak, aby wraz z nowymi możliwościami i nowo nabywanymi 

umiejętnościami zadbać o swoje bezpieczeństwo w sieci i wyrobić dobre nawyki. A seniorzy są tą grupą, która 

jest szczególnie narażona na oszustów.  

W ramach działań edukacyjnych prowadzonych przez Fundację Santander Bank Polska oraz Policję  powstały 

projekty skierowane do seniorów: „Na wnuczka, na policjanta”, „Seniorze nie daj się!”. Bankowi praktycy, 

wolontariusze Fundacji , a zarazem pracownicy Santander Bank Polska oraz policjanci uczą bezpiecznych 

zachowań, ostrzegają o zagrożeniach w życiu i w internecie. 

 

8.2  Program Santander Universidades  

 

Program Santander Universidades  

 

Liczba uczelni w programie: 63 

Liczba stypendiów: 5 915 

https://www.youtube.com/watch?v=DJXf8svoQ0A&t=2s
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Fundacja wspólnie z Santander Bank Polska S.A. realizuje program Santander Universidades, działający w Polsce 

od 2011 roku, mający na celu aktywne wsparcie środowiska akademickiego z całej Polski. Santander 

Universidades skupia się na wsparciu rozwoju studentów, młodych naukowców i pracowników uczelni poprzez 

współfinansowanie programów badawczych, wymian międzynarodowych, informatycznych, stażowych czy 

stypendialnych. Santander Universidades to 12 placówek relacyjnych na polskich uczelniach w 7 polskich 

miastach. W ramach placówek relacyjnych funkcjonują strefy relaksu, można także skorzystać z sal spotkań  oraz 

uczyć się nowych technologii.  

Najważniejszym elementem programu Santander Universidades jest Platforma stypendialna Santander 

Scholarships, która daje dostęp osobom powyżej 18 roku życia do projektów edukacyjnych finansowanych przez 

Grupę Santander. Dzięki niej osoby zainteresowane zdobywaniem nowych kompetencji mogą korzystać z 

programów edukacyjnych oferowanych przez organizacje nie tylko polskie, lecz również hiszpańskie, niemieckie, 

angielskie, a nawet brazylijskie. Tylko w 2022 przyznanych zostało  w Polsce 5.915 stypendia.  

Liczba użytkowników platformy stypendialnej Santander Scholarship w 2022 r.: 97 211.  

 

Na realizację programu „Santander Universidades” przeznaczyliśmy kwotę:  1 592 528,63 zł 

8.3 1% podatku  

Fundacja Santander Bank Polska jest organizacją pożytku publicznego, której można przekazać 1% podatku. 

Fundacja w 2022 roku dzięki hojności darczyńców przekazała pieniądze 35 osobom – pracownikom Santander 

Bank Polska i podopiecznym Fundacji. Środki z 1% podatku w wielu przypadkach otworzyły drogę podopiecznym 

Fundacji do zaawansowanych metod leczenia, dały im szansę na drogie operacje, niezbędną rehabilitację czy 

zakup kosztownych leków lub sprzętu. Podatnicy w ramach 1% mieli 

również możliwość wsparcia działalności statutowej Fundacji. W 2022 

roku dzięki wpłatom z 1% Fundacja mogła wesprzeć dodatkowo 

stypendystów Fundacji. 

 

W ramach 1% podatku zebraliśmy kwotę:  386 858,30 zł  

Program #Pracowni@ 

 
Ilość przekazanego sprzętu: 336 sztuk 

Liczba beneficjentów: 14 534 
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Budżet: 12 560,76  złotych 

 

Program #Pracowni@ ma na celu nieodpłatne przekazanie używanego sprzętu komputerowego m.in. szpitalom, 

placówkom oświatowym, klubom sportowym i organizacjom pozarządowym. Przekazany sprzęt służy jako 

wsparcie działań edukacyjnych oraz jako pomoc w działalności statutowej. W ramach programu w 2022 roku 

wsparliśmy 22 organizacje oraz Fundacja Santander przekazała ponad 50 laptopów osobom prywatnym i 

organizacjom wspierającym uchodźców ukraińskich w ramach akcji „Komputery dla Ukrainy”. 

 

 

  

 


